Dalam buku Urang Banjar dan Kebudayaannya, dijelaskan, kerajaan Nan Sarunai terletak
di dekat kota Amuntai, Kabupaten Hulu Sungai Tengah sekarang.

Wajidi dalam buku Akulturasi Budaya Banjar di Banua Halat, mencatat, masjid Pusaka
Banua Lawas yang yang terletak di Pasar Arba, Banua Lawas, Tabalong, Kalimantan
Selatan ini dibangun pada 1625 M atau 1034 H.

Sementara Datu Kartamina, Datu Sari Negara, Datu Sri Panji, dan Datu Rangganan dicatat
sebagai pendiri. Mereka adalah tokoh Dayak Maanyan yang memeluk Islam, berkat